
 

  

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29.  decembra 2014.godine, donijela je 

 

ODLUKA 

o davanju statusa spomen-obilježja spomen česmi palim borcima iz Svetog Stefana 

 

Član 1. 

Spomen česmi palim borcima iz Svetog Stefana, autora Ognjena Kalezića  podignutoj   

na katastarskoj parceli  1927 KO Sveti Stefan  daje se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Spomen česma iz člana 1 ove Odluke izradjena je od bijelog i crvenog kamena, a  ispred 

spomen česme je popločan prilaz širine 540 cm, a dužine 286 cm. Visina spomen česme 

je 252 cm. Na kamenoj ploči čije dimenzije su 140x166cm, pričvršćene su dvije ploče 

dimenzija 53x123 cm, sa ispisanim imenima. Između njih se nalazi česma, a voda se sliva 

u kameno pilo dimenzija 90x44x53cm. 

Spomen česma je podignuta u Svetom Stefanu (u blizini vile Topliš), gdje se račva put 

prema Svetom Stefanu, Budvi i Petrovcu. 

 

Član 3. 

Na spomen-obilježju je utisnut tekst: ,,U spomen palim za slobodu iz grada Sveti Stefan  

u prvom i drugom svjetskom ratu: 1914-1918,   1914 Luketić K. Špiro, 1915 Rađenović 

N. Đuro, 1916 Mitrović R. Milo, 1941-1945 1941 Mitrović i. Vukica, narodni heroj  

Ljubiša L. Andrija, 1942 Mitrović I. Ratko, 1943 Mitrović i Leposava – Lepa Mitrović I. 

Velimir – Veljko i 1945 Kentera M. Jovan-Jovo.” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore  – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101-685/1     

Budva, 29. decembar 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 



 

  

 


